КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 мая 2002 г. N 296

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН ОТ 20.08.96

N 714 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ВЕДЕНИИ КРАСНОЙ КНИГИ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

(в ред. Постановления КМ РТ от 22.11.2007 N 646)

В целях обеспечения эффективной работы по ведению Красной книги Республики Татарстан
Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить новый состав Постоянно действующей комиссии по редким и находящимся под
угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов, занесенных в Красную книгу
Республики Татарстан.

2. Считать утратившим силу состав Постоянно действующей комиссии по редким и находящимся
под угрозой исчезновения видам животных, растений и грибов, утвержденный
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.96 N 714 "Об
утверждении Положения о ведении Красной книги Республики Татарстан".

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на Министерство экологии и
природных ресурсов Республики Татарстан.

Премьер-министр

Республики Татарстан

Р.МИННИХАНОВ

Руководитель Аппарата

Кабинета Министров

Республики Татарстан

И.ФАТТАХОВ

Утвержден

Постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от 31 мая 2002 г. N 296

СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

ПО РЕДКИМ И НАХОДЯЩИМСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ

ВИДАМ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ГРИБОВ, ЗАНЕСЕННЫХ

В КРАСНУЮ КНИГУ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(в ред. Постановления КМ РТ от 22.11.2007 N 646)

Садретдинов Аглям  министр экологии и природных ресурсов Республики

Киямович   Татарстан - председатель комиссии

Щеповских Анатолий  заместитель министра экологии и природных ресурсов

Иванович   Республики Татарстан - заместитель председателя комиссии

Бойко Владимир  старший научный сотрудник Института экологии природных

Андреевич   систем Академии наук Республики Татарстан - заместитель

председателя комиссии

Члены комиссии:

Аюпов Анвар   старший научный сотрудник Волжско-Камского

Сабирзянович   государственного природного биосферного заповедника (по согласованию)

Бакин Олег   заместитель директора по науке Волжско-Камского

Владимирович  государственного природного биосферного заповедника (по согласованию)

Гаранин Валериан  доцент кафедры зоологии позвоночных биолого-почвенного

Иванович   факультета Казанского государственного университета

им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Горшков Михаил  начальник отдела биоразнообразия Министерства экологии

Александрович  и природных ресурсов Республики Татарстан

Горшков Петр   старший преподаватель Татарского государственного

Константинович  гуманитарно-педагогического университета (по согласованию)

Горшков Юрий  директор Волжско-Камского государственного природного

Александрович  биосферного заповедника (по согласованию)

Горшков Дмитрий  старший научный сотрудник Волжско-Камского

Юрьевич   государственного природного биосферного заповедника (по согласованию)

Жеребцов Александр  научный сотрудник Института экологии природных систем

Кириллович   Академии наук Республики Татарстан (по согласованию)

Зарипов Ильгиз  заместитель министра лесного хозяйства Республики

Назипович   Татарстан

Злыднева Ангелина  старший специалист I разряда отдела биоразнообразия

Александровна  Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

Ибрагимова Кадрия  доцент кафедры биоэкологии географического факультета

Камилевна   Татарского государственного гуманитарно-педагогического

университета (по согласованию)

Ивлиев Владимир  научный сотрудник Института экологии природных систем

Георгиевич   Академии наук Республики Татарстан (по согласованию)

Кадаш Александр  начальник отдела надзора по охране, воспроизводству и

Федорович   использованию объектов охоты Управления Федеральной

службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по

Республике Татарстан (по согласованию)

Калайда Андрей  руководитель Департамента охраны окружающей

Эдуардович   среды Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

Калайда Марина  заведующая кафедрой водно-биологических аквакультур

Львовна   факультета энергомашиностроения Казанского

государственного энергетического университета (по согласованию)

Кузнецов Вячеслав  заведующий кафедрой зоологии позвоночных биолого-

Алексеевич   почвенного факультета Казанского государственного

университета им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Лукьянова Юлия  научный сотрудник федерального государственного

Александровна  учреждения "Национальный парк "Нижняя Кама" (по согласованию)

Любарский Евгений  профессор кафедры ботаники Казанского государственного

Леонидович   университета им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Павлов Алексей  старший преподаватель кафедры общей экологии факультета

Владиленович   географии и экологии Казанского государственного

университета им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Павлов Юрий  старший специалист I категории отдела биоразнообразия

Ирикович   Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

Прохоров Евгений  главный специалист специнспекции Волжско-Камского

Васильевич   государственного природного биосферного заповедника

Прохоров Вадим  ассистент кафедры общей экологии факультета географии и

Евгеньевич   экологии Казанского государственного университета

им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Рахимов Ильгизар  заведующий кафедрой биоэкологии географического

Ильясович   факультета Татарского государственного гуманитарно-

педагогического университета (по согласованию)

Рогова Татьяна  заведующая кафедрой общей экологии факультета географии

Владимировна  и экологии Казанского государственного университета

им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Ситников Андрей  заведующий кафедрой ботаники Казанского

Петрович   государственного университета им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Томаева Индира  ведущий советник отдела биоразнообразия Министерства

Файзрахмановна  экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

Усанова Нина   ведущий советник отдела биоразнообразия Министерства

Ивановна   экологии и природных ресурсов Республики Татарстан

Фардеева Марина  доцент кафедры общей экологии Казанского

Борисовна   государственного университета им. В.И.Ульянова-Ленина (по согласованию)

Фролова Анна   заведующая кафедрой патологии мелких животных и

Ивановна   оперативной хирургии Казанской государственной академии

ветеринарной медицины им. Н.Э.Баумана (по согласованию)

Хисамов Вильнус  директор федерального государственного учреждения

Хазипович   "Национальный парк "Нижняя Кама" (по согласованию)

Шафигуллина Светлана  старший научный сотрудник Института экологии природных

Максимовна    систем Академии наук Республики Татарстан (по согласованию).